КИРОВСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ

ПРЕДМЕТОВ ПГТ ТУЖА»

ПРИКАЗ

от 05.12.2023                                                    № 197 - од

О режиме работы образовательной организации

 в условиях низкой температуры наружного

воздуха в зимний период

На основании распоряжения министерства образования Кировской

области от 11.01.2021 № 7 «О режиме работы образовательных организаций в

условиях низкой температуры наружного воздуха в зимний период», в целях

обеспечения функционирования образовательной организации в условиях

низкой температуры наружного воздуха

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Классным руководителям довести до сведения учащихся,

родителей (законных представителей) учащихся о приостановке очного

образовательного процесса для учащихся:

1 – 4 классов при температуре наружного воздуха минус 25
о
 С и ниже;

5 – 9 классов при температуре наружного воздуха минус 30
о
 С и ниже;

10 – 11 классов при температуре наружного воздуха минус 35
о
 С и ниже.

При понижении температуры наружного воздуха родители (законные

представители) учащихся самостоятельно принимают решение о посещении

детьми образовательной организации. В случае непосещения ребенком

учебных занятий родителям (законным представителям) необходимо сообщить

об этом в образовательную организацию.

2. Свинцовой Светлане Юрьевне, Скочиловой Татьяне Викторовне,

заместителям директора по УР, Дербеневой Екатерине Александровне,

заместителю директора по ВР:

2.1. организовать для учащихся, не пришедших на учебные занятия в

образовательную организацию по причине низкой температуры наружного

воздуха, реализацию образовательных программ с применением электронного

обучения и дистанционных образовательных технологий;

2.2. организовать учебный процесс в очном формате при наличии

любого количества учащихся в классе.

3. Швецовой Елене Леонидовне, Янееву Владиславу Геннадьевичу,

учителям физической культуры, проводить занятия физической культурой на

улице в соответствии с требованиям санитарных правил и нормативов.

4. Новикову Дмитрию Владиславовичу, инженеру – электронику,

разместить информацию о режиме работы образовательной организации в

условиях низкой температуры наружного воздуха на официальном сайте

образовательной организации, классным руководителям - в официальных

группах социальных сетей.

5. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор            А.В. Новикова